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در شهر
پروانه بهرام نژاد: دبیر گروه شهری

ساماندهی 14 هزار 
آسیب دیده

موجآلودگیچهزمانیفروکشمیکند؟

قدردانیازافراددارایمعلولیتدرحاشیه
جلسهروزگذشتهشورایشهرتهران

 100ساعت دود 
در آسمان تهران

نجات هوا با ناوگان برقی

نخستین موج آلودگی هوا تا صبح سه شنبه در آسمان 
پایتخت باقی می ماند

رئیس شورای شهر تهران: مدیریت شهری با تأمین ناوگان 
برقی قدم بزرگی برای کاهش آلودگی هوا برداشته است
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از ابتدای سال آسیب دیدگان زیادی توسط پایگاه های 
حامی شهر شناسایی و ساماندهی شده اند

تأمین آسایش برای همه شهروندان
نشست صمیمی و بی واســطه نخبگان دارای معلولیت با شــهردار تهران در 
طبقه هشتم ساختمان شهرداری برگزار شد. هفته ملی افراد دارای معلولیت 
بهانه این دیدار بود و نخبگان معلول فرصــت یافتند تا صدای جامعه معلولان 
باشند و دغدغه هایشان را بگویند. علیرضا زاکانی هم گفت که تهران برای همه 
شهروندان است و مدیریت شهری ششم در تلاش است تا رفاه و آسایش برای 
همه شهروندان فراهم کند. شهردار تهران در این نشست برنامه ها و اقدامات 

انجام شده در خدمت رسانی به معلولان را تشریح کرد. 

ارائه خدمات در اپلیکیشن شهرزاد 
سال گذشته با راه اندازی و فعال ســازی اپلیکیشن شهرزاد بخشــی از خدمات قابل ارائه به 
شهروندان از طریق این اپلیکیشن عرضه   شــد. در طراحی جدید شهرزاد می توانیم بخشی 
مجزا برای خدمت رسانی به جانبازان و معلولان در نظر بگیریم. مدیریت شهری ششم به دنبال 
افزایش سطح ارائه خدمات به معلولان است و در این مسیر ظرفیت های شهرداری تهران مانند 

مجموعه های ورزشی و امکانات فرهنگی و هنری در اختیار معلولان قرار می گیرد.

مناسب سازی ابنیه
معابر و ابنیه ای که اکنون در حال ســاخت هســتند، پیوست مناسب ســازی عبورومرور 
معلولان را دارند. علاوه برآن مدیریت شهری در تلاش است ساختمان هایی را که پیش ازاین 
ساخته شده اند نیز برای معلولان مناسب سازی کند. البته در این میان معلولان می توانند 
چارچوب های مدنظر خود برای مناسب ســازی معابر را ارائه دهند و این کار متناســب با 
پیشنهادهای ارائه شده انجام می شــود. همچنین در آینده نرم افزاری طراحی می کنیم تا 

معلولان معابر و بناهایی را که برای ترددشان مناسب سازی نشده است، گزارش دهند. 

نظم بخشی به عبورومرور موتورها 
در پایتخت 2ونیم میلیون دستگاه موتورسیکلت تردد می کنند. گاهی ورود غیرقانونی 
راکبان موتورســوار به معابر پیاده باعــث ایجاد مزاحمت برای شــهروندان ازجمله 
معلولان می شود. در همین زمینه شــهرداری تهران به دنبال انضباط بخشی به تردد 
موتورسیکلت ها در پایتخت اســت و برای تحقق این هدف نیز در مجموعه مدیریت 

شهری ستادی با مدیریت شهردار تهران تشکیل شده است. 

توانمندسازی اقتصادی معلولان 
شهرداری تهران اکنون ظرفیت توانمندســازی اقتصادی معلولان را دارد؛ به نحوی که ما 
می توانیم به معلولان حرفه های مختلف را آموزش دهیم و محصولات تولیدشده توسط آنان 
را در ۳۱۵میدان میوه وتره بار تهران عرضه کنیم. هم اکنون نیز می توانیم نمایشگاه دائمی 

عرضه محصولات تولیدشده توسط معلولان را در یکی از ایستگاه های مترو دایر کنیم. 

ترویج
دوچرخهسواریایمن

هاشم رضایی، مشاور سازمان 
حمل ونقل و ترافیــک: باید 
دوچرخه ســواری ایمــن را بین 
شــهروندان به ویژه نســل جوان 
ترویج کنیــم. با آمــوزش و ارائه 
ابزار تشــویقی مانند کلاه ایمنی 
و دیگــر تجهیــزات امیدواریــم 
به نتیجه برســیم. حتــی در این 
میــان مســابقات و همایش های 
دوچرخه سواری هم برگزار خواهیم 
کرد. البتــه فعالیت های ما تنها به 
ترویج فرهنگ دوچرخه ســواری 
محدود نمی شود. با توجه به اینکه 
حمل ونقل پاک اولویت ماســت، 
ترویج اسکوترســواری و... را نیز 
در برنامه هــای آینــده داریم تا با 
آموزش هایی از این دســت شاهد 
کاهش بــار ترافیک در شــهر و 

آلودگی های ناشی از آن باشیم.

پابه رکاب از خانه تا مدرسهمعاونت حمل ونقل و ترافیک مدریت مدرسه شهید افتخاری و مجریان طرح: 50نفرتعداد دانش آموزان عضو کانون: گروه مخاطب: دانش آموزان دبیرستان شهید افتخاریمحل برگزاری: زمان شروع طرح: آبان 1403

رایزنیبا20مدرسهدیگر
زینــب حنیفی،مجری طرح  
دوچرخه ســواری مدرســه: 
دبیرستان شهید افتخاری نخستین 
مدرســه و کانون دوچرخه سواری 
است که فعالیت خود را با برگزاری 
یــک مســابقه در روز دانش آموز 
آغاز کرد. شــهرداری منطقه برای 
حمایت از این طــرح و اعضای آن 
2دوچرخه بند و ۵0قفل به مدرسه 
و دانش آموزانــش اهدا کرد. کانون 
دوچرخه ســواری هم بــا حضور 
دانش آموزان شکل گرفت؛ کانونی 
که اعضــای آن درواقــع مبلغان 
فرهنگ دوچرخه سواری هستند. 
طرح مدرســه دوچرخه اگرچه در 
مقطع دبیرستان شروع شده است، 
اما قرار اســت در مقاطع دیگر هم 
اجرایی شــود. ما در حال رایزنی با 

20مدرسه دیگر نیز هستیم. 

این روزها دانش آموزان مدرسه ای در شرق تهران از دوچرخه 
برای رفت وآمدهایشان اســتفاده می کنند. همین موضوع 
باعث شده تا معاونت حمل ونقل و ترافیک شهرداری منطقه 

با مشارکت مدیریت دبیرســتان شهید افتخاری، نخستین 
مدرسه دوچرخه سواری تهران را راه اندازی کنند و کانونی 
هم با مشــارکت دانش آموزان مدرســه شکل گرفته است 
تا این بچه ها به عنوان ســفیران حمل ونقل پاک، فرهنگ 
دوچرخه سواری را در میان دیگران ازجمله همسالان خود 

ترویج کنند.

سعیده مرادیگزارش
روزنامه نگار

استقبال مدیریت شهری
ســر ظهر، با به صدا درآمدن زنگ آخر، دانش آموزان از کلاس های درس بیرون 
می آیند و به سمت دوچرخه هایشان می روند. دوچرخه ها درحیاط مدرسه به بندها 
زنجیر شده اند. مهدی اسدی، مدیر مدرسه وسط حیاط سرگرم تماشای شاگردان 
است. او که مبتکر و ایده پرداز مدرسه دوچرخه سواری است می گوید: هرروز تعداد 
زیادی از دانش آموزان برای تردد به مدرسه از دوچرخه استفاده می کردند. وقتی 
موضوع را با شهرداری منطقه در میان گذاشــتم و پیشنهاد مدرسه دوچرخه را 

دادم، استقبال کردند؛ به ویژه که مدرسه فضای کافی هم دارد. 

 تشویق دوستان به دوچرخه سواری 
دقایقی از ساعت پایانی مدرسه می گذرد؛ اما هنوز تعدادی دانش آموز 
در حیاط مشــغول دوچرخه ســواری و گفت وگو با هم هســتند. 
محمدمهدی عصاری، دانش آموز مقطع نهم هم که شور و اشتیاق 
درصورتش نمایان اســت، می گوید: قبل از شــکل گیری مدرسه 
دوچرخه سواری دوچرخه سوار بودم؛ اما اجرای این طرح راهی برای 
تشویق همسن هایم به حمل ونقل پاک است. همچنین استفاده از 
دوچرخه باعث می شود که دیگر در ترافیک نمانم و صبح ها زودتر 
به مدرسه می رســم. به اعتقاد من   باید کاری کنیم تا همه به ویژه 

دانش آموزان از مزایای استفاده از دوچرخه مطلع شوند. 

کاش همه دوچرخه سوار شوند 
در مدرسه شهید افتخاری ۵0نفر از بچه ها 
عضــو کانون دوچرخه ســواری هســتند. 
امیرعلی تعالی یکی از همین افراد اســت. 
او با ابراز خوشــحالی از راه اندازی مدرسه 
دوچرخه سواری می گوید: خیلی خوشحالم 
که در مدرسه ما شرایطی فراهم شده است 
تا بچه ها با دوچرخــه رفت وآمد کنند و در 
موضوع حمل ونقل پاک بین مدارس تهران 
پیشقدم شده اند. من با این شیوه در ترافیک 
معطل نمی شوم و تا جایی که بتوانم دیگران 
را تشــویق می کنم که آنها هم از دوچرخه 

استفاده کنند. 

افزایش تحرک بین دانش آموزان 
مهزیار کوهستانی از دیگر دانش آموزان و عضو کانون دوچرخه سواری دبیرستان 
است. مهزیار دوستانش را که در حال رکاب زدن در حیاط مدرسه هستند، نشان 
می دهد و می گوید: وقتی دیدم که در مدرسه بچه ها از دوچرخه برای رفت وآمد 
استفاده می کنند، من هم تشویق شدم و به سمت دوچرخه سواری رفتم. دوچرخه 
نه تنها وسیله ای مناسب برای تردد آســان و ارزان است، بلکه از کم تحرکی هم 
جلوگیری می کند. همین ورزش و تحرک صبحگاهی باعث می شود از همان اول 

صبح با شادابی بیشتر سر کلاس درس حاضر شویم. 
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